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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

V i  n i e d z i e l a  w i e l k a n o c n a -  r o k  a

mie posłali Piotra i Jana do Samarii? Czego jeszcze 
było potrzeba tamtejszym ludziom?

Otóż potrzebowali oni Ducha Świętego! Trzeba było, 
by ten sam Duch, który przemienił serca Apostołów w 
dzień Pięćdziesiątnicy, przemienił serca mieszkań-
ców Samarii - a także nasze serca. Na czym polega 
ta przemiana? Oto kilka przykładów.

Wspaniałą rzeczą jest być, jak Samarytanie, świad-
kiem cudownego uzdrowienia czy nawet doświad-
czyć go samemu. Ale kiedy żyje w tobie Duch Święty, 
to uzdrawia twoje bolesne wspomnienia i pomaga 
przezwyciężać grzeszne nawyki, uwalniając od dłu-
gotrwałego poczucia winy i wstydu.

Dobrze jest znać na pamięć modlitwy i fragmen-
ty biblijne. Ale o wiele lepiej mieć w sobie żyjącego 
Ducha, który przez te modlitwy i fragmenty napełnia 
twoje serce nowym życiem i radością oraz odkrywa 
przed tobą coraz to nowe aspekty Bożej miłości.

Mobilizować wszystkie swoje siły do walki z grze-
chem to wiele, ale doświadczać łaski mieszkającego 
w tobie Ducha Świętego, która pomaga oprzeć się 
pokusom i ożywia wiarę w obliczu trudności, to o wie-
le więcej.

Potrzebujemy Ducha Świętego, ponieważ On odna-
wia nasze umysły, napełnia serca i jednoczy nas z 
Je-zusem.

Już za dwa tygodnie będziemy przeżywać Zesłanie 
Ducha Świętego. Jakiego Jego działania pragniesz w 
sobie doświadczyć?!                                 Anonim 
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W Samarii Filip odnosił wielkie sukcesy. Dzięki jego 
głoszeniu słowa i posłudze wielu Samarytan uwierzy-
ło w Pana. A przy tym złe duchy uciekały jak niepysz-
ne, a chorzy doznawali uzdrowienia ze wszystkich 
swoich dolegliwości. 

Tłumy ludzi zostawały zanurzone przez chrzest w 
śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa, doświadcza-
jąc radości zbawienia.

Po co więc Apostołowie przebywający w Jerozoli-
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14 V   2023 NIEDZIELA ( J 14, 15-21) 
700 śp. Zygmunt, Emilia Łapińscy i zmarli z rodziny 
Łapińskich - rezerwacja
700 śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
900 Pro populo ks. proboszcz poza parafią
900 śp. Kazimierz, Łucja, Jan Kamińscy 
1030 śp. Edward Łodko i zmarli z rodziny Łodków – 
w 11 rocznicę śmierci Edwarda 
1200 Piotr Jeglikowski – 21 rocznica śmierci
1600 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Marcina Kalinowskiego
1800 śp. Marian, Czesława(k) i Aleksander Stypułkow-
scy i zmarli z rodziny

15 V 2023 PONIEDZIAŁEK (J 15,26 - 16, 4a)
630 śp. Zofia, Antoni, Marian Falkowscy
700 śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
700 śp. Marianna i Stanisław Galas
1800 śp. Zofia i Romuald Zakrzewscy
1800 Za zmarłych z rodziny Wojno – ks. proboszcz 
poza parafią

16 V 2023 WTOREK (J 17, 20-26)
630 Za zmarłych z rodziny Łastowskich, Zofia, Helena, 
Anna, Franciszek, Józef, Aleksander
700 śp. Edward, Jadwiga, Helena
700 śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
1800 śp. Zdzisław Kamiński – 10 rocznica śmierci
1800 W intencji Panu Bogu wiadomej – ks. proboszcz 
poza parafią

17 V 2023 ŚRODA (J 16, 12-15)
630 śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
700 śp. Zofia Antoni i Marian i zmarli z rodziny Fal-
kowskich 
1800 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Święte-
go, opiO Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej, zdrowie dla Henryka i Marianny Pruszyńskich 
– ks. proboszcz poza parafią
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla Pauliny i Huberta
1800 śp. Anna, Aleksander, Władysława, Edward, He-
lena - rezerwacja 

18 V 2023 CZWARTEK (J 16, 16-20)
630 śp. Stefa Piekut – 29 rocznica śmierci - rezerwa-
cja
700 śp. Stanisław Sienkiewicz – intencja od koleżanek 
córki z pracy z Urzędu Miejskiego w Białymstoku
700 śp. Mariusz Pośpiech – 22 rocznica śmierci – ks. 
proboszcz poza parafią 
700 śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
1800 śp. Maria Dzielnik

19 V 2023 PIĄTEK (J 16, 20-23a)
630 śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
700 śp. Janina, Bolesław Sikorscy, Jadwiga i Włady-
sław Łapińscy
1800 śp. Stanisław Falkowski
1800 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla 
Justyny i Pawła Przygórskich z okazji 10 rocznicy 
ślubu  - rezerwacja

20 V 2023 SOBOTA (J 16, 23b-28)

630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
i potrzebne łaski dla Eweliny z okazji urodzin oraz 
dla całej jej rodziny - rezerwacja
700 śp. Czesława(k) i Eugeniusz Surmacewicz - re-
zerwacja
700 śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska 
1800 śp. Zygmunt, Wanda, Romuald Kamiński
1800 śp. Władysław i Janina Łapińscy – 11 rocznica 
śmierci Władysława - rezerwacja 

21 V   2023 NIEDZIELA ( MT 28, 16-20) 
700 śp. Tadeusz Perkowski – gregoriańska
900 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. opie-
kę Matki Bożej na dalsze lata życia kapłańskiego dla 
ks. Tadeusza Dzieszko w 35 rocznicę święceń ka-
płańskich – ks. poza parafią
900 Pro populo
900 Za zmarłych z rodziny Łapińskich, Kamińskich, 
Sienkiewiczów i Stanisława Sienkiewicza 
1030 śp. Halina Trefoń – 3 rocznica śmierci oraz 
zmarli z rodziny Trefoń
1200 śp. Eugenia Koc – 4 rocznica śmierci - rezer-
wacja
1200 UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII
1600 śp. Rodzice Weronika i Bolesław i rodzeństwo, 
rodzina Chomickich - rezerwacja
1800 śp. Halina Łapińska – 3 rocznica śmierci 

● Dziś szósta niedziela Wielkanocy. Po raz kolejny 
gromadzimy się na Świętej Wieczerzy, aby pokrze-
piać się Słowem Bożym i Chlebem Eucharystycznym. 
Umocnieni Bożymi darami będziemy wkraczać w 
nowe wyzwania kolejnego tygodnia i dawać świadec-
two wiary w Zmartwychwstałego Pana.
● Dziękujemy o. Zdzisławowi Pietkiewiczowi – re-
demptoryście, za wygłoszone Słowo Boże i pomoc 
duszpasterską.
● Jutro, w poniedziałek, początek Dni modlitw o uro-
dzaje i za kraje głodujące. Przez trzy kolejne dni bę-
dziemy prosili o obfite plony, błogosławieństwo Boże 
i szacunek dla pracujących na roli, a także o to, aby 
nigdzie na świecie nie brakowało ludziom podstawo-
wych środków do życia.
● W dniu wczorajszym biskup Janusz Stepnowski, pa-
rafii świetego Krzyża w Łapach udzielił święceń dia-
konatu trzem alumnom Seminarium w Łonmży.
● We wtorek, 16 maja, przypada święto Świętego An-
drzeja Boboli, patrona Polski. Był on jezuickim ka-
płanem, gorliwym głosicielem Ewangelii, który pra-
cował na rzecz jedności Kościoła i Ojczyzny. Zginął 
śmiercią męczeńską w 1657 roku. Obok św. Wojcie-
cha i Stanisława jest patronem naszej Ojczyzny. Niech 
jego wstawiennictwo wyprasza dar jedności naszym 
małym wspólnotom oraz całej Ojczyźnie.  
● W czwartek, 18 maja, przypada 103 rocznica uro-
dzin Świętego Jana Pawła II. To kolejna okazja, aby 
odkrywać na nowo słowa naszego Wielkiego Rodaka. 
On całe życie zawierzył Bogu przez ręce Maryi. Niech 
jego wstawiennictwo oraz orędownictwo Najświętszej 
Maryi Panny wyprasza nam Bożą pomoc w naszym 
codziennym życiu. 
● W tym pięknym maryjnym miesiącu zapraszamy 
do naszej świątyni na nabożeństwa majowe w dni po-
wszednie po Mszy świętej o godzinie 1800, w niedzielę 
o godzinie 1730. Śpiewem Litanii loretańskiej wypra-
szajmy wstawiennictwa Najświętszej Maryi Panny 
w naszych codziennych potrzebach. Tych, którzy nie 
mogą uczestniczyć w nabożeństwach majowych w 
kościele, zachęcamy do modlitwy przy przydrożnych 
kapliczkach oraz w domach rodzinnych.
● W przyszłą niedzielę pierwsza grupa dzieci klas III 
z naszej parafii przystąpi do I Komunii świętej.  Pro-
simy wszystkich o modlitwę w intencji tych dzieci ich 
rodziców i chrzestnych. Spowiedź dzieci, rodziców i 
chrzestnych w sobotę o godzinie 1100.
● W najbliższą niedzielą przypada uroczystość Wnie-
bowstąpienia Pańskiego. W piątek, 19 maja, po Mszy 
Świętej wieczornej rozpoczniemy nowennę przed uro-
czystością Zesłania Ducha Świętego.
● Obchodzony 26 maja Dzień Matki jest doskonałą 
okazją, aby podkreślić rolę, jaką pełnią matki w spo-
łeczeństwie i przede wszystkim w życiu każdego z 
nas. Z tej okazji Parafia pw. św. Rodziny w Wyszko-
wie oraz Diecezjalne Duszpasterstwo Kobiet zapra-
szają wszystkie mamy na Diecezjalny Dzień Matki, 
któremu będzie towarzyszyć hasło: „Macierzyństwo 
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jest potęgą”. Spotkanie odbędzie się w Sanktuarium 
Świętej Rodziny w Wyszkowie 20 maja 2023 roku. 
Rozpocznie się Mszą świętą o godz. 1000 sprawowaną 
w Sanktuarium. Po wspólnej modlitwie odbędzie się 
część konferencyjna (słodki stół, konferencja, obiad), 
na którą organizatorzy zapraszają do Sali bankietowej 
„Arkadia” w Somiance. Do udziału we Mszy świętej 
zaproszenie jest otwarte dla wszystkich, natomiast na 
drugą część obowiązują wcześniejsze zapisy. Koszt 
udziału w spotkaniu to 70 zł. Organizatorzy zachęca-
ją, aby przy tej okazji zrobić prezent swojej Mamie, 
zapraszając ją na to wydarzenie. W tym celu przygo-
towane są zaproszenia.  Organizatorzy zapewniają na 
czas spotkania opiekę nad dziećmi w wieku 3-10 lat. 
Zgłoszenia na spotkanie należy dokonywać na adres 
e-mail mamydzienmamy@interia.pl lub pod nume-
rem telefonu 730 315 958.
● Wydział Duszpasterstwa Rodzin wraz z parafią pw. 
Świętej Rodziny w Wyszkowie organizuje w niedzie-
lę 21 maja 2023 r. spotkanie dla rodziców oczekują-
cych na narodziny dziecka poczętego. Spotkanie roz-
pocznie się Mszą św. o godzinie 1030, na zakończenie 
której rodzice otrzymają specjalne błogosławieństwo. 
Spotkanie jest okazją do modlitwy przez wstawien-
nictwo św. Joanny Beretta Molla, o opiekę dla matek 
i dzieci rozwijających się pod ich sercami, o zdrowie 
i szczęśliwe rozwiązanie oraz o błogosławieństwo dla 
rodziców.
● Grupa 4 Warszawskiej Pieszej Pielgrzymki orga-
nizuje wyjazd do Częstochowy i na Święty Krzyż w 
dniach 27 i 28 maja. Koszt z noclegiem 260 zł. Wię-
cej informacji i zapisy u Izy tel. 608086968. Organi-
zatorzy serdecznie zapraszają.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem od-
prawiania. Od przyszłej niedzieli będziemy przyjmo-
wać intencje na następny rok.
● Do skorzystania z sakramentu pokuty zapraszamy 
15 minut przed Mszą świętą, podczas Eucharystii nie 
zawsze będzie kapłan posługujący w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną 
tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, na konto 
bankowe czy w postaci kamiennych tabliczek. 
● W minionym tygodniu przez chrzest święty zosta-
li włączeni do wspólnoty Kościoła w naszej parafii: 
Nikodem Wyszyński, Stanisław Niewiński, Nikodem 
Kućmierowski i Jakub Łupiński – niech zawsze będą 
blisko Pana Jezusa.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy doświadczenia bliskości Boga, opieki Matki 
Najświętszej, gorliwości w wypełnianiu codziennych 
obowiązków oraz otwartości na Boże natchnienia. 
Miłej i błogosławionej niedzieli.
W tym tygodniu patronuje nam:
- wtorek, 16 maja – Święty Andrzej Bobola (1591-
1657), jezuicki prezbiter, męczennik, patron Polski.


